
51283 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

               
             

      
              

          
             

               
           

                 
                  

                    
             
                

                
             

         
         

              
             

               
        

       

          
          

           
              

             
    

  
      

 
 

SOCIETA’ SNAM RETE GAS 
Prot. n. 13048 del 14 giugno 2019. Rettifica di ordinanza di pagamento diretto Ministero dello Sviluppo 
Economico Metanodotto “Interconnessione TAP – DN 1400 (56”)”. Comune di Lecce (LE). DM di asservimento 
e occupazione temporanea 6 dicembre 2018. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, n. 327, recante il Testo Unico del-
le disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità, e successive mod-
ifiche ed integrazioni (di seguito: Testo Unico); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante le disposizioni in materia di procedimento amministrati-
vo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Ministro dello Sviluppo economico 24 febbraio 2017, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 107, del 10 maggio 2017, recante 
“Individuazione degli uffici dirigenziali di livello non generale” del Ministero dello Sviluppo Economico; 

VISTO il decreto ministeriale 06 dicembre 2018 con cui sono disposte a favore di SNAM RETE GAS 
S.P.A., con sede legale in S. Donato Milanese – piazza Santa Barbara n. 7, di seguito Società beneficiaria, azioni abla-
tive riguardanti terreni nel Comune di con sede legale in S. Donato Milanese – piazza Santa Barbara n. 7, di se-
guito Società beneficiaria, azioni ablative riguardanti terreni nel Comune di LECCE, interessate dal 
tracciato del metanodotto “Interconnessione TAP - DN 1400 (56”), DP 75 bar” ed in particolare l’articolo 
7 dello stesso con cui si dispone che le Ditte proprietarie, nei trenta giorni successivi all’immissione in 
possesso possono comunicare a questa Amministrazione e per conoscenza alla Società beneficiaria, 
con dichiarazione irrevocabile, l’accettazione delle indennità di occupazione temporanea ed asservimen-
to del terreno nella misura stabilita nell’elenco allegato al decreto stesso; 

VISTA l’ordinanza di pagamento protocollo n. 10001 del 13 maggio 2019 a favore di Esmeralda Porcari; 
VERIFICATO che sia nelle premesse sia all’articolo 1 del predetto provvedimento si è incor-

si in un errore materiale consistente nel fatto che l’importo indicato numericamente in euro 7.181,00 
è stato diversamente indicato in lettere in euro centomilacentottantuno/00 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla relativa rettifica, 

DETERMINA 
a) l’importo indicato in lettere in centomilacentottantuno/00 nella parte in premessa dell’ordinan-

za n. 10001 del 13 maggio 2019 è sostituto con settemilacentottanuno/00; 
b) l’art. 1 della stessa ordinanza è rettificato come di seguito indicato: 

“Ai sensi dell’articolo 26, comma 1, del Testo Unico, come indennità per l’occupazione 
temporanea e l’asservimento dei terreni identificati al Foglio 93, Particella 14, del Catasto Terreni 
del Comune di LECCE, ai fini della realizzazione del metanodotto indicato in premessa, la Società 
beneficiaria corrisponda l’importo complessivo di € 7.181,00 (settemilacentottantuno/00), stabilito 
con decreto ministeriale 06 dicembre 2018, a favore della sig.ra PORCARI Esmeralda, nata a (omissis) 
il (omissis) e residente in (omissis), piazza (omissis) - c.f.: (omissis)” 

La presente determina è pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana o nel Bollettino Ufficiale 
della Regione nel cui territorio si trova il bene, a cura della Società beneficiaria. 

Il DIRIGENTE 
Carlo Landolfi 




